11

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.05.2024 № 290-п
О Комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей
В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 29.12.2012             № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Ивановской области от 28.04.2014 № 160-п «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Ивановской области или муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации государственных организаций Ивановской области, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, включая критерии этой оценки, порядок создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений», руководствуясь Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района администрация Гаврилово-Посадского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Создать комиссию по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, согласно  приложению 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей согласно приложению 2.
3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Гаврилово-Посадского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района

                       В.Ю. Лаптев

Приложение 1 к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района

от 27.05.2024 № 290-п
СОСТАВ КОМИССИИ

по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации,
об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью,
а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей
	Лаптев
Владимир Юрьевич
	- Глава Гаврилово-Посадского муниципального района, председатель Комиссии;

	Морева

Елена Владимировна
	- заместитель Главы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, начальник Управления социальной сферы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, заместитель председателя Комиссии;

	Буренков

Иван Владимирович

	- заместитель начальника Управления социальной сферы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, начальник отдела образования, секретарь Комиссии

	Члены комиссии:

	Большаков

Алексей Игоревич
	- начальник юридического отдела Управления экономического развития администрации Гаврилово-Посадского муниципального района;

	Воробьев

Алексей Сергеевич
	- начальник МКУ «Информационно-технический центр отдела образования администрации Гаврилово-Посадского муниципального района»;

	Ильичева

Елена Вячеславовна
	- начальник отдела имущества Управления экономического развития администрации Гаврилово-Посадского муниципального района.

Приложение 2 к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района

от 27.05.2024 № 290-п
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта
социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных

организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей

1. Общие положения
1.1. Комиссия по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей (далее - комиссия), является постоянно действующим коллегиальным органом, созданным для проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей (далее - оценка последствий принятия решений).
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ивановской области и настоящим положением.
1.3. Муниципальное образовательное учреждение реорганизуется или ликвидируется в порядке, установленном гражданским законодательством, с учетом особенностей, предусмотренных законодательством об образовании.
2. Функции комиссии
2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

а) проводит оценку последствий принятия решения на основании критериев, установленных постановлением Правительства Ивановской области от 28.04.2014 № 160-п «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Ивановской области или муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации государственных организаций Ивановской области, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, включая критерии этой оценки, порядок создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений» (далее - Постановление № 160-п);

б) готовит заключение об оценке последствий принятия решения (далее - заключение).

3. Права комиссии

3.1. Для выполнения возложенных функций комиссия при решении вопросов, входящих в ее компетенцию, имеет право:

а) запрашивать документы, материалы и информацию, необходимые для принятия решения по вопросу дальнейшей деятельности муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, и устанавливать сроки их представления. Запросы могут быть направлены в территориальные налоговые органы (ФНС), органы казначейства (УФК), управление Росреестра, органы местного самоуправления и др.;

б) приглашать для участия в заседаниях комиссии экспертов, которые проводят свою работу на добровольной и безвозмездной основе.

4. Порядок организации и деятельности комиссии

4.1. Состав комиссии по проведению оценки последствий принятия решения утверждается постановлением Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района.

4.2. Председателем комиссии по проведению оценки последствий принятия решения назначается заместитель главы администрации района.

4.3. Председатель комиссии организует работу комиссии, председательствует на заседаниях комиссии, подписывает протоколы и контролирует выполнение решений, принятых на заседаниях комиссии. На время отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя.

4.4. Члены комиссии присутствуют на заседаниях комиссии, вносят предложения по плану работы комиссии, в случае несогласия с принятым решением могут изложить свое особое мнение, которое приобщается к протоколу заседания комиссии. Члены комиссии участвуют в заседаниях лично, без права замены другими лицами или специалистами, за исключением случаев исполнения обязанностей должностных лиц другими работниками.

4.5. Секретарь комиссии по проведению оценки последствий принятия решения назначается из членов комиссии. Секретарь осуществляет организационную и техническую работу по подготовке заседаний комиссии, ведет документацию комиссии.

4.6. Комиссия проводит заседания в случае поступления от инициатора принятия решения о проведении реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, предложения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта, а также о реорганизации или ликвидации организаций, являющегося муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей (далее - учреждение).

4.7. Предложение инициатора о принятии решения содержит:

полное наименование учреждения;

точный адрес местонахождения учреждения;

цели и основные виды деятельности учреждения;

информацию о потребности в финансовых средствах, связанной с реконструкцией, модернизацией, изменением назначения или ликвидацией учреждения (расходы, связанные с обеспечением занятости высвобождаемых работников или выплатой пособий, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации, расходы, связанные с содержанием или консервацией здания (в случае ликвидации учреждения), затраты на переоборудование помещений учреждения, затраты на подвоз детей, посещающих учреждение, иные расходы);

информацию о затратах по организации в течение календарного года до и после реорганизации (в случае реорганизации учреждения);

информацию о высвобождаемых денежных средствах при ликвидации учреждения и предполагаемое направление их использования (при ликвидации учреждения) с приложением необходимых документов;

информацию о количестве детей, посещающих учреждение;

информацию о количестве работников учреждения.

Инициатор принятия решения обязан представить на рассмотрение комиссии необходимую документацию для оценки критериев, указанных Постановлением № 160-п, а также документацию, обосновывающую необходимость и целесообразность принятия такого решения.

4.8. Председатель назначает дату заседания комиссии не позднее 7 рабочих дней со дня поступления документов, указанных в пункте 4.7 настоящего положения.

4.9. Заседание комиссии правомочно при наличии кворума, который составляет не менее двух третей членов комиссии.

4.10. Решение комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов членов комиссии по каждому критерию, указанному в Постановлении № 160-п, и оформляется в виде заключения. При равенстве голосов голос председателя комиссии является решающим.

4.11. На заседании ведется протокол, который подписывается председателем и секретарем комиссии, согласно приложению 1 к Порядку. Решение комиссии оформляется в виде заключения согласно приложению 2 к Порядку.

5. Заключение комиссии по проведению оценки последствий
принятия решения

5.1. В заключении комиссии на основе анализа последствий принятия решения обоснованно указывается на возможность (отсутствие возможности) надлежащего обеспечения деятельности в соответствующей сфере в случае принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения, реорганизации или ликвидации учреждения.

5.2. Комиссия дает отрицательное заключение (о невозможности принятия решения) в случае, когда по итогам проведенного анализа не достигнуто хотя бы одно из значений критериев, установленных критериями оценки.

5.3. Комиссия дает положительное заключение (о возможности принятия решения) при соблюдении следующих условий:

1) соблюдение критериев оценки (не менее 50% положительных оценок критериев);

2) установление возможности надлежащего обеспечения деятельности в соответствующей сфере, соблюдения законных прав и интересов работников учреждений и обучающихся в случае принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения, реорганизации или ликвидации учреждения.

5.4. Заключение подготавливается и оформляется комиссией в срок не более 20 рабочих дней с даты проведения заседания комиссии. В случаях направления запросов или привлечения экспертов или специалистов в различных областях деятельности председатель комиссии продлевает срок подготовки заключения не более чем на 30 дней.

5.5. Заключение комиссии в трехдневный срок направляется главе Гаврилово-Посадского муниципального района.

Приложение  1 к Положению

о комиссии по оценке последствий принятия решения

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения

или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры

для детей, являющегося муниципальной собственностью,

а также о реорганизации или ликвидации муниципальных

организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей

                    Герб Гаврилово-Посадского муниципального района

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции,

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей

«_____» ___________ 20_____

№ ________
г. Гаврилов Посад
Председатель - ___________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, должность)

Секретарь - ______________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, должность)

Общее количество участников ______________.

Присутствуют _____________________ участников:

1. ______________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, должность)

2. ______________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, должность)

    Заседание правомочно.

    Приглашены:

1. ______________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, должность)

2. ______________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, должность)

    ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вопросы, выносимые на заседание.

2.

3.

СЛУШАЛИ:

___________________________________________ с изложением основных

                           (фамилия, имя, отчество, должность)

моментов вопроса.

ВЫСТУПИЛИ:

1. ______________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, должность)

2. ______________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, должность)

РЕШИЛИ:

1. ______________________________________________________________

ГОЛОСОВАЛИ:

 «за»

__________ голосов;
 «против»

__________ голосов;
 «воздержались»
__________ голосов.

Решение ___________________________

            (принято/не принято)

       Председатель     __________________ /______________ /

       Секретарь        ____________________ /______________ /

Приложение  2 к Положению

о комиссии по оценке последствий принятия решения

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения

или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры

для детей, являющегося муниципальной собственностью,

а также о реорганизации или ликвидации муниципальных

организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей

Герб Гаврилово-Посадского муниципального района

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную
инфраструктуру для детей
______________________________________________________

(полное наименование учреждения)

от «___» ______________ 20__ года

Комиссией  по  оценке  последствий  принятия  решения  о реконструкции, модернизации,  об  изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, а также о   реорганизации  или  ликвидации  муниципальных  организаций,  образующих социальную инфраструктуру для детей, принято решение _________________________
                                                                                     (указать решение)

________________________________________________________________,

(полное наименование учреждения)

расположенного(ой) по адресу: ___________________________________  ________________________________________________________________.

Рассмотрены и проанализированы следующие представленные документы:

________________________________________________________________

(перечислить все представленные документы)

________________________________________________________________

________________________________________________________________.

По   результатам   рассмотрения  и  анализа  представленных  документов,  в соответствии с критериями оценки последствий установлено:

	№ п/п
	Наименование критерия
	Информация <*> (1)
	Выявленные негативные последствия принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации и их оценка

	1
	2
	3
	4

	1.

На  основании  вышеизложенного  комиссия  решила,  что  принятие  решения о ______________________________________________________

(нужное указать)

________________________________________________________________

(наименование учреждения)

вызовет/не  вызовет  негативные  последствия для обеспечения удовлетворения потребностей граждан в оказываемых образовательных услугах.

Председатель комиссии:  ________________________________

                                                  (подпись) (Ф.И.О.)
Члены комиссии:

  ________________________________

                                                  (подпись) (Ф.И.О.)
  ________________________________

                                                  (подпись) (Ф.И.О.)

--------------------------------

<*>  Заполняется  на  основании  представленных  документов в отношении каждого критерия.